PROCESSO 1735342/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 221/2023 – CEF CAU/MT

1

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL – CEF, reunida ordinariamente de maneira

VIRTUAL (aplicativo Microsoft Teams), no dia 03 de abril de 2023, no uso das competências que lhe conferem o

artigo 94 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação Profissional recebeu do Atendimento do CAU/MT os processos

de solicitação de registro provisório, prorrogação de registro provisório e definitivo infra mencionados.

Considerando que a solicitação se deu por meio do SICCAU, apresentado os documentos necessários, conforme

determina a Resolução CAU/BR n. 18/2012 e Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que, quando apresentado o diploma, o registro será realizado em caráter definitivo.

Considerando que, quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de registro profissional,

o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano a partir da data de colação de grau,

conforme determina o art. 5º, § 1º da Resolução CAU/BR n. 160/2018.

Considerando que o art. 7º da Resolução CAU/BR n. 18/2012 dispõe: “Art. 7° Apresentado o requerimento de registro

profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e

Formação do CAU/UF para apreciação. ”

Considerado que a Deliberação nº 019/2020 – CEF CAU/BR, autoriza em caráter excepcional documento oficial da

IES que ateste a integralização dos componentes curriculares, desde que apresente o documento em papel timbrado,

nome IES, nome do curso, nome completo do egresso, informação sobre integralização dos componentes curriculares,

data da conclusão do curso e assinatura do setor responsável com a indicação de nome e cargo.

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão de

Ensino e Formação Profissional.

Diante das alegações supramencionadas e conforme análise, a Comissão de Ensino e Formação Profissional do CAU-

MT.

DELIBEROU:

1. DEFERIR os processos de registro profissionais abaixo mencionados:

Nº PROTOCOLO NOME ASSUNTO
DESIGNAÇÃO DE

RELATOR

6.2.1

1717369/2023

VANESSA DE

MORAES SILVA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.2

1717708/2023

IZABELA DA SILVA

NACER

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

6.2.3

1715468/2023

ESTEFANIA ROSA

COSTA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO
THAIS BACCHI

PROCESSO 1735342/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 221/2023 – CEF CAU/MT

2

6.2.4

1715332/2023

MONICA DA SILVA

BATISTA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.5

1711355/2023

ANA LETÍCIA

TEIXEIRA SOARES

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.6

1711307/2023

CLAUDIELLEN REIZ

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.7
1735000/2023

APARECIDA SOUZA

DE MIRANDA

ENVIO DE DIPLOMA PARA REGISTRO

DEFINITIVO

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.8

1730718/2023

RODRIGO

BARCELOS PIFFER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.9

1730858/2023
THAISE MATOS

LOPES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.10

1730150/2023

CARLOS HENRIQUE

PEREIRA DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.11

1728920/2023

FELIX BENEDITO

CORREIA DA SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.12

1728013/2023

STELLA VILÁ DE

FREITAS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.13

1726921/2023

GISLAINE ISABEL

MÁXIMO PANIAGUA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.14

1726231/2023

KÁLYLLA MARINA

SOUZA RIBEIRO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.15

1726124/2023

JACIELI FABIANE

VICENSI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.16

1725972/2023

GABRIELLE PAZ

VORISEK

FLORENCIO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.17

1724965/2023

AMANDA BOTELHO

RODRIGUES DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.18

1724715/2023

WANDERSOM

LEMES DOS SANTOS

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.19

1724044/2023

EMILLY CASSIA

BECK

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

PROCESSO 1735342/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 221/2023 – CEF CAU/MT

3

6.2.20

1723154/2023

CATICIA PILONI

SOCCOL

ARMIGLIATTO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.21

1723126/2023

THAYNÁ JUNGES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.22

1723098/2023

GABRIEL TOSTI DE

MELO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.23

1723063/2023

ADRIELI ALVES DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.24

1723022/2023

LEONARDO LUZ

MENDONÇA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.25

1722877/2023

PEDRO HENRIQUE

SILVA NEVES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.26

1712266/2023

STEPHAN PEREIRA E

SILVA FILHO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.27

1713181/2023

SARA SEVERINA DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.28

1713982/2023

ANA CLARA

VIRGILIO

RODRIGUES DA

CUNHA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.29

1714769/2023

DAIANE ALMEIDA

DA COSTA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.30

1716607/2023

GABRIELLA LUIZ

MOTA OLIVEIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.31

1716649/2023

LUANA MENEGAZ

DE ALMEIDA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

THAIS BACCHI

6.2.32

1716784/2023

JEFFERSON

GERHARDT

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.33

1716879/2023

AMANDA DA

CONCEIÇÃO

PEREIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.34

1717176/2023

ANDRESSA

MAYARA TEIXEIRA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

PROCESSO 1735342/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 221/2023 – CEF CAU/MT

4

6.2.35

1717893/2023

GABRIELA VAIN

PERANDRE

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.36

1718122/2023

LAVÍNIA ELOIZE

SOUZA MAGALHÃES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.37

1718166/2023

MARIA IZABELA

SILVA BARBOZA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.38

1714709/2023

LUIZA MILENNA

HORITA YAMAZAKI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.39

1718955/2023

TAYNARA HISTER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.40

1718780/2023

VITÓRIA VINCENSI

DONATO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.41

1718033/2023

KAMILA GABRIELI

SILVA NUNES VERA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.42

1716995/2023

JÉSSICA

ALMERINDA DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.43

1716952/2023

EDU RODRIGUES DE

ALMEIDA JUNIOR

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.44

1716828/2023

PALOMA FERREIRA

CASSIMIRO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.45

1715062/2023

CAROLINE HUBNER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.46

1715052/2023

LARISSA

LUCKMANN MORO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.47

1714713/2023

HILLARY YOSHIMI

MACIEL PREZZA

MARUTA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.48

1714175/2023

LUDMILA CRISTINA

DANSIGUER

JACOMELLI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.49

1721030/2023

PAOLA RIBEIRO

PAIÃO

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO

REGISTRO PROFISSIONAL -

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

PROCESSO 1735342/2023

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DO REGISTRO PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS

DELIBERAÇÃO Nº 221/2023 – CEF CAU/MT

5

6.2.50

1720569/2023

LOISE AGUIAR

KUNTZ

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.51

1720052/2023

CÁSSIA XAVIER

SOARES

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.52

1719930/2023

JOÃO VICTOR

PINHEIRO DE SOUZA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.53

1717090/2023

ISABELLE FROES DA

SILVA

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.54

1718810/2023

SARA SILVA

ANCHESCHI

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

6.2.55

1129304/2020
AMANDA FERREIRA

XAVIER

SOLICITAÇÃO DE PRIMEIRO REGISTRO

PROFISSIONAL - INSTITUIÇÃO DE

ENSINO REGULAMENTADA

MARISTENE AMARAL

MATOS

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Maristene Amaral Matos e Thais Bacchi; 00 votos contrários; 00 absten-

ções e 01 ausência justificada do Conselheiro Dionísio Carlos de Oliveira

THAIS BACCHI                                                                           _______________________________

Coordenadora

MARISTENE AMARAL MATOS                                               _______________________________

Coordenadora adjunta

DIONÍSIO CARLOS DE OLIVEIRA                                                      _______________________________

Membro

LICENÇA

		2023-04-11T08:35:20-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_5fe690c6-43f1-43f4-82e9-175ecc8e07a6: DocuSign Envelope ID: 7FEEF1F5-86F1-4723-81DB-610493E8C896
	EnvelopeID_e278adcd-5406-4335-8445-73ec793bcbb4: DocuSign Envelope ID: 7FEEF1F5-86F1-4723-81DB-610493E8C896
	EnvelopeID_5b00fc1a-ec3d-4f33-be6d-0695e6aa0a99: DocuSign Envelope ID: 7FEEF1F5-86F1-4723-81DB-610493E8C896
	EnvelopeID_a781b361-4e9c-40f9-ac18-a48a0b787625: DocuSign Envelope ID: 7FEEF1F5-86F1-4723-81DB-610493E8C896
		2023-04-11T08:31:23-0700

		2023-04-10T09:54:19-0700

	EnvelopeID_3287e330-fcc5-48e3-b54b-7d3842bc7c3a: DocuSign Envelope ID: 7FEEF1F5-86F1-4723-81DB-610493E8C896